+ Reverendissime Pater Magister Generalis Ordinis Praedicatorum frater Angele Ancarani.

Admodum venerande et dilecte Pater. Séptimo octobris die anni praeteriti 1840 scripsi ad Admodum Reverendum Patrem Commissarium Apostolicum fratrem Ioannem Genis, in epístola includens brevem, quam á me petierat, narrationem missionum nostrarum in China, et in Tonkin, quam erat Reverendissimo Patri Cippolleti daturus; quam narrationem inserere cupiebat in opere, quod nunc exarat: nos autem habens ullum responsum²⁷, transactis quinqué mensibus, máximo sum angore correptus, causam penitus ignorans. Quapropter ad Vestram Paternitatem Reverendissimam, quam humillime accurro, supplicans, ut dicas mihi,

27. El original dice por descuido «responsum».

an in sua salute, an in existentia sit aliquid notandum; si nihil fuerit, quod suspicor, ut adiunctam illi Iradas epistolani, obsecro.

Epistolam a Reverendo Admodum Patre Provinciale Mexicano, nostri Sacri Ordinis datam Mexici die 28 septembris anni proximi praeteriti accepi, in qua me docet, se cuidam Habanensi religioso praecepisse, ut argentarii scriptum pro me suscipiens, sex millia nummorum (hispanae, *reales*) et aliquid amplius ad me, ego vero ad te mitterem, utpote cui illa donat, in sui respectus testimonium. Ego vero velim, ut Vestra Paternitas Reverendissima mihi dicat, qua recte et secure mittere ad te possim antedictam argenti summam, nummariam tesseram contra me dando, vel ubi, et apud quem eam pecuniae summam sim locaturus, ut ad te tuto perveniat.

Vestram Paternitatem Reverendissimam etiam supplico, ut ad me mittat, quacumque possit, sex amborum opuculorum exemplaria, nostri augusti doctoris divi Thomae Aquinatis novissime typis mandata Romae, antea vero inedita; inventa á bibliothecario casanatensi, Patre Magistro Ferrari, quorum praetium, quod mihi dicas, ad tuas iré manus poterit simul cum praedicta sex millium nummorum quantitate.

Hac praeoptata occasione Vestrae Paternitati Reverendissimae profundum respectum et considerationem offero, petens simul suam paternalem benedictionem.

Datum Granatae in Provincia Baetica, die 6 martii anno 1841.

Reverendissime Pater, Vestrae Paternitatis Reverendissimae humilis filius frater Vincentius Bernardus de Quiros Ex-Vicarius Generalis Ordinis in Hispania et Indiis.

Post datum: Quando rescribas, sic appones super clausam epistolam.

España. Andalucía

Al Presbítero Don Vicente Bernardos de Quiros

Calle de los Molinos, casa numero 13

Granada²⁸.

28. De todo este conjunto de documentos el 4.9 está tomado de la sección de Circulares de los PP. Provinciales del Archivo del Instituto Histórico Dominicano del Convento de San Esteban de Salamanca; los restantes están tomados de AGOP XIII 29041. El número 5.35, que expondremos más adelante, completa algo estas informaciones. Sobre el P. Vicente Bernardos de Quiros cfr. Paulino Álvarez, O.P., *Santos, bienaventurados, venerables de la Orden de Predicadores... Volumen Tercero. Venerables* (Vergara 1922) 641-45.